
Заключение о результатах публичных слушаний
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный  вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 24:05:1403001:195, расположенного 

в территориальной зоне «Ландшафтная» (Р-5), по адресу: 
Красноярский край, Бирилюсский район, д. Дорохта, 
ул. Центральная, 3 А, с целью сельскохозяйственного

 использования

 «17» апреля 2023  д. Дорохта,                        ул. Школьная, 4

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный  вид использования земельного участка с кадастровым номером 
24:05:1403001:195, расположенного в территориальной зоне «Ландшафт-
ная» (Р-5), по адресу: Красноярский край, Бирилюсский район, д. Дорохта, 
ул. Центральная, 3 А, с целью сельскохозяйственного использования 

(далее – Проект).
Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный  вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 24:05:1403001:195, расположенного в территори-
альной зоне «Ландшафтная» (Р-5), по адресу: Красноярский край, Бирилюс-
ский район, д. Дорохта, ул. Центральная, 3 А, с целью сельскохозяйственного 
использования от 17.04.2023.

В период проведения публичных слушаний предложений и замечаний 
не поступало.

По итогам проведения публичных слушаний принято решение: 
предоставить Москалеву Р.П. разрешение на условно разрешен-
ный  вид использования земельного участка с кадастровым номером 
24:05:1403001:195, расположенного в территориальной зоне «Лан-
дшафтная» (Р-5), по адресу: Красноярский край, Бирилюсский район, д. 
Дорохта, ул. Центральная, 3 А, с целью сельскохозяйственного использо-
вания

Председатель комиссии В.П. Лукша

Секретарь комиссии А.А. Степанова

Заключение о результатах публичных слушаний
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный  вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 24:05:1403001:196, расположенного 

в территориальной зоне «Ландшафтная» (Р-5), по адресу: 
Красноярский край, Бирилюсский район, д. Дорохта, 
ул. Центральная, 3 Б, с целью сельскохозяйственного 

использования

«17» апреля 2023  д. Дорохта,                        ул. Школьная, 4

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный  вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 24:05:1403001:196, 
расположенного в территориальной зоне «Ландшафтная» (Р-5), по адресу: Крас-
ноярский край, Бирилюсский район, д. Дорохта, ул. Центральная, 3 Б, с целью 
сельскохозяйственного использования 

(далее – Проект).
Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании про-

токола публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный  вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 24:05:1403001:196, расположенного в территориальной зоне «Лан-
дшафтная» (Р-5), по адресу: Красноярский край, Бирилюсский район, д. Дорохта, 
ул. Центральная, 3 Б, с целью сельскохозяйственного использования от 17.04.2023.

В период проведения публичных слушаний предложений и замечаний не по-
ступало.

По итогам проведения публичных слушаний принято решение: предоставить 
Москалеву Р.П. разрешение на условно разрешенный  вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 24:05:1403001:196, расположенного 
в территориальной зоне «Ландшафтная» (Р-5), по адресу: Красноярский край, 
Бирилюсский район, д. Дорохта, ул. Центральная, 3 Б, с целью сельскохозяйст-
венного использования

Председатель комиссии  В.П. Лукша

Секретарь комиссии А.А. Степанова

Заключение о результатах публичных слушаний
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 24:05:1403001:194, расположенного 

в территориальной зоне «Ландшафтная» 
(Р-5), по адресу: Красноярский край, Бирилюсский район,

д. Дорохта, ул. Центральная, 3 Г, с целью сельскохозяйственного 
использования

«17» апреля 2023 д. Дорохта,                        ул. Школьная, 4

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный  вид использования земельного участка с кадастровым номером 
24:05:1403001:194, расположенного в территориальной зоне «Ландшафтная» 
(Р-5), по адресу: Красноярский край, Бирилюсский район, д. Дорохта, ул. Цен-
тральная, 3 Г, с целью сельскохозяйственного использования (далее – Проект).

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании 
протокола публичных слушаний по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный  вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 24:05:1403001:194, расположенного в территори-
альной зоне «Ландшафтная» (Р-5), по адресу: Красноярский край, Бирилюс-
ский район, д. Дорохта, ул. Центральная, 3 Г, с целью сельскохозяйственного 
использования от 17.04.2023.

В период проведения публичных слушаний предложений и замечаний 
не поступало.

По итогам проведения публичных слушаний принято решение: предоставить 
Москалеву Р.П. разрешение на условно разрешенный  вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 24:05:1403001:194, расположенного 
в территориальной зоне «Ландшафтная» (Р-5), по адресу: Красноярский край, 
Бирилюсский район, д. Дорохта, ул. Центральная, 3 Г, с целью сельскохозяй-
ственного использования

Председатель комиссии  В.П. Лукша

Секретарь комиссии А.А. Степанова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20.04.2023                           с. Новобирилюссы   № 143

О внесении изменений в постановление администрации 
Бирилюсского района от 03.04.2019 № 137 

«Об утверждении административного регламента 
администрации Бирилюсского района о рассмотрении 

заявлений о предварительном согласовании предоставления 
земельных участков, находящихся в государственной 

собственности, до разграничения прав на земельные участки, 
или собственности муниципального образования 

Бирилюсский район»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О вне-
сении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3,5 
Федерального закона «О введении в действие земельного кодекса Российской 
Федерации», в соответствии со статьями 27,33, 48 Устава Бирилюсского муни-
ципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района 
от 03.04.2019 № 137 «Об утверждении административного регламента админи-
страции Бирилюсского района о рассмотрении заявлений о предварительном 
согласовании предоставления земельных участков, находящихся в государ-
ственной собственности, до разграничения прав на земельные участки, или 
собственности муниципального образования Бирилюсский район» следующие 
изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 2.8. раздела 2 регламента слова «30 дней» заменить сло-
вами «20 дней».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы района Абдрашитова М.А.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-
ного опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

И.п. главы района  А.И. Желонкин

Цена в розницу свободная № 25 № 25 (4479)(4479) 27 апреля 2023 год 27 апреля 2023 год

НОВЫЙ ПУТЬ
12+Общественно-политическая газета Бирилюсского района. Основана в 1935 году



№ 25, 27 апреля  2023НОВЫЙ ПУТЬ2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20.04.2023                       с. Новобирилюссы № 144

О районном звене территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Бирилюсского района Красноярского 
края

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь ст. 27, 33, 48, Устава Бирилюсского муници-
пального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о районном звене территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций Бирилюсского района Красноярского края согласно 
приложению №1.

 2. Утвердить перечень служб РСЧС района и закрепление за ними функции 
по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС, реагирования на соответ-
ствующие риски согласно приложению №2.

 3. Определить дежурную диспетчерскую службу (уполномоченное 
должностное лицо службы РСЧС (при отсутствии ДДС) ответственную, (от-
ветственного) за организацию взаимодействия с ЕДДС района согласно 
приложению №3.

4. Определить состав сил и средств службы РСЧС района согласно при-
ложению №4.

5. Закрепить службы РСЧС за руководящим составом администрации 
согласно приложению № 5.

6. Признать утратившими силу постановления администрации района 
от 27.08.2015 № 298 «О районном звене подсистемы единой государствен-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Крас-
ноярского края Бирилюсского района», от 11.12.2017 № 527 «О районном 
звене территориальной  подсистемы единой государственной системы пре-
дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Бирилюсского района  
Красноярского края».

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы района по обеспечению безопасности и жизнедеятель-
ности Белова А.М.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

И.п. главы района А.И. Желонкин

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте адми-
нистрации Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20.04.2023                           с.Новобирилюссы   № 145

Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного 
метра общей площади жилья на территории Бирилюсского 

района в целях улучшения жилищных условий отдельных 
категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, на 2 квартал 2023 года

В целях реализации Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 
«О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов 
и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий», в соответствии со справкой о средней стоимости 1 кв.м., благо-
устроенного жилья в кирпичном и панельном исполнении на территории 
Бирилюсского района Красноярского края от 03.11.2022, выданной ООО 
«Траст-аудит», руководствуясь ст. ст. 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муни-
ципального района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей 
площади жилья на территории Бирилюсского района в целях улучшения 
жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, 
имеющих детей – инвалидов на 2 квартал 2023 год в размере 25638,50 
(Двадцать пять тысяч шестьсот тридцать восемь) рублей 50 копеек.

2. Постановление администрации района от 02.02.2023 №41 «Об установ-
лении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья на территории Бирилюсского района в целях улучшения  жилищных 
условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих де-
тей-инвалидов на 1 квартал 2023 года» считать утратившим силу. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы района по социальной сфере Сивакову Е.К.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в общественно-политической газете «Но-
вый путь» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 
2023 года.

И.п. главы района А.И. Желонкин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20.04.2023                             с. Новобирилюссы № 146

Об установлении средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения 

на территории Бирилюсского района 
в целях обеспечения жилыми помещениями детей–сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их 
числа, не имеющих жилого помещения, 

на 2 квартал 2023 года

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных рай-
онов и городских округов края государственными полномочиями 
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей», на основании справки о средней 
стоимости 1 кв.м., благоустроенного жилья в кирпичном и панельном 
исполнении на территории Бирилюсского района Красноярского края 
от 03.11.2022, выданной ООО «Траст-аудит», руководствуясь ст. ст. 27, 
33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения на территории Бирилюс-
ского района в целях обеспечения жилыми помещениями детей–си-
рот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их 
числа, не имеющих жилого помещения, на 2 квартал 2023г. в размере 
25638,50 (Двадцать пять тысяч  шестьсот тридцать восемь) рублей 
50 копеек.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Бирилюс-
ского района от 02.02.2023 № 42 «Об установлении средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 
на территории Бирилюсского района в целях обеспечения жилыми по-
мещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения, на 1 квартал 
2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы района по социальной сфере Сивакову Е.К.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в общественно–политической газете «Новый 
путь» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 
2023 года.

И.п. главы  района А.И. Желонкин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20.04.2023                           с. Новобирилюссы № 147 

О внесении изменений в постановление администрации района 
от 15.10.2013 года № 429 «Об утверждении  муниципальной 

программы Бирилюсского района «Развитие культуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением администрации района от 29.08.2013 № 351 «Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Бирилюсского района, их формировании и реализации»,  руководствуясь 
статьями 27, 33, 48  Устава Бирилюсского муниципального района Красно-
ярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района 
от 15.10.2013 года № 429 «Об утверждении  муниципальной программы 
Бирилюсского района «Развитие культуры» на  следующие изменения:

- Приложение № 1 к подпрограмме «Культурное наследие» муни-
ципальной  программы Бирилюсского района «Развитие культуры» 
на 2023-2025 годы читать в новой редакции согласно приложению настоящего 
постановления.

2. Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя  
главы района  по социальной сфере Сивакову Е.К.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в общественно-политической газете 
«Новый путь».

И.п. главы района А.И. Желонкин 



№ 25, 27 апреля  2023 НОВЫЙ ПУТЬ 3
С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте админи-

страции Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20 .04.2023                          с. Новобирилюссы № 148

Об утверждении Положения о жилищно-бытовой комиссии 
при администрации Бирилюсского района

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,  Законом  Красноярского края от 23.05.2006 
№ 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма на территории края», руководствуясь ст. 27, 33, 48 Устава Би-
рилюсского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о жилищно-бытовой комиссии при администрации Би-
рилюсского района согласно приложению 1. 

2. Утвердить состав жилищно-бытовой комиссии при администрации Бирилюс-
ского района согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации района:
- от 20.01.2011 №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 06.09.2011 №390 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 06.08.2012 №279 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 31.05.2013 №231 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 14.11.2013 №478 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 22.09.2014 №415 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 20.01.2015 №20 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 09.12.2015 №412 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 05.10.2016 №438 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 22.06.2017 №257 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 29.12.2017 №591 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 22.06.2018 №249 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 07.09.2018 №358 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 25.02.2020 №90 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 25.11.2020 №559 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 27.12.2021 №545 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 24.03.2022 №114 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 31.10.2022 №547 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 21.02.2023 №76 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии»;
- от 22.03.2023 №95 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 20.01.2011г. №20 «О жилищно-бытовой комиссии».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы района Желонкина А.И.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новый путь».

И.п. главы района А.И. Желонкин

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте адми-
нистрации Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20.04.2023                          с. Новобирилюссы № 149

О внесении изменений в постановление администрации 
Бирилюсского района от 15.10.2013г. №434 «Об утверждении 

муниципальной программы «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации района от 29.08.2013 №351 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бирилюсского 
района, их формировании и реализации»,  руководствуясь статьями 27, 33, 48 Уста-
ва Бирилюсского муниципального  района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района от  15.10.2013 
№434 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модер-
низация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности», следующие изменения:

1.1. приложение к постановлению читать в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы района по обеспечению безопасности и жизнедеятельности А.М.Белова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в общественно – политической газете 
«Новый путь».

И.п. главы  района А.И. Желонкин

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте админи-
страции Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ПОЛЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
18.04.2023                                     с. Полевое № 20-69

Об исполнении бюджета Полевского сельсовета 
за I квартал 2023 год

Согласно Закона № 131 ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г, ст. 52.6, Бюджетного Кодекса 
РФ гл. 25.1, ст. 264 п. 5, Устава Полевского сельсовета ст. 55 п. 5, Поло-
жение «О бюджетном процессе в сельсовете» ст. 22, заслушав и обсудив 
отчёт  администрации Полевского сельсовета  об исполнении бюджета 
за I квартал 2023 год Полевской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета сельсовета за I квартал 2023 год, в том 
числе:

исполнение бюджета сельсовета по доходам  в сумме – 4 061,52 тыс. руб. и  рас-
ходам в сумме – 3 926,05 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение бюджета за I квартал 2023 год согласно справке об ис-
полнении бюджета Полевского сельсовета (приложение). 

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по финансам 
и бюджетной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального 
опубликования в общественно – политической газете «Новый путь и подлежит разме-
щению на сайте http://www.birilussy.ru (интернет-страница «Полевской сельсовет»). 

Председатель Полевского 
сельского Совета депутатов  Е.И. Кускаева

Глава Полевского сельсовета А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ПОЛЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
18.04.2023 г.                               с. Полевое № 20-70

О внесении изменений в решение Полевского сельского Совета 
депутатовот  26.12.2022 г. № 18-64 «О бюджете сельсовета 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

Рассмотрев предложение администрации Полевского сельсовета, руковод-
ствуясь с. 31, 64 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением 
о бюджетном процессе, утвержденном решением Полевского сельского Совета 
депутатов от 29.04.2011 г. № 7-27 «Об утверждении Положения «О бюджетном 
процессе в Полевском сельсовете»», Уставом Полевского сельсовета, Полевской 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Полевского сельского Совета депутатов «О бюджете сель-
совета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения:

- пункт 1 решения изложить в новой редакции:
“Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год:
а) общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 9 155,4 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 9 312,8 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета 157,4 тыс. рублей;
д)  источники   внутреннего   финансирования  дефицита  сельского бюджета 

согласно приложению №  1 к настоящему решению.
- приложение №  1, 2, 3, 4, 5,  изложить в новой редакции согласно приложениям 

1, 2, 3, 4, 6  к настоящему решению.
2.  Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по фи-

нансам и бюджетной политике.



№ 25, 27 апреля  2023НОВЫЙ ПУТЬ4
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит офи-

циальному опубликованию в общественно-политической газете “Новый путь”, 
размещению на сайте http://www.birilussy.ru (интернет-страница «Полевской 
сельсовет»). 

Председатель Полевского 
сельского Совета депутатов Е.И.Кускаева

Глава Полевского сельсовета А.В.Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
19.04.2023 г.                             с. Полевое № 16

Об утверждении Порядка принятия решения 
о разработке муниципальных программ, 

их формирования 
и реализации

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодека Российской Федерации, Федераль-
ным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государствен-
ными программами Российской Федерации», руководствуясь Уставом Полевского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ 
Полевского сельсовета, их формирования и реализации (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского сельсо-
вета от 30.08.2013  № 11 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Полевского сельсовета, их формировании и реализации».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает  в силу в день, следующий за днём его официально-

го опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит 
размещению на официальном сайте Бирилюсского районаhttp://www.birilussy.ru 
(Интернет страница Полевской сельсовет).

Глава Полевского сельсовета А.В.Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
19.04.2023 г.                              с. Полевое № 17

Об утверждении Порядка оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Полевского сельсовета

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодека Российской Федерации, Федераль-
ным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государствен-
ными программами Российской Федерации», руководствуясь Уставом Полевского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оценки эффективности реализации муниципальных про-
грамм Полевского сельсовета согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского сельсо-
вета от 06.08.2018  № 15 «Об утверждении Порядка оценки эффективности реали-
зации муниципальных программ Полевского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает  в силу в день, следующий за днём его официально-

го опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит 
размещению на официальном сайте Бирилюсского района http://www.birilussy.ru 
(Интернет страница Полевской сельсовет). 

Глава сельсовета А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
19.04.2023 г.                           с. Полевое № 18

О внесении изменений в постановление администрации 
Полевского сельсовета от 09.12.2021 г. № 11 «Об утверждении 

административного регламента исполнения муниципальной 
функции по проведению проверок юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
муниципального контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения на территории 

Полевского сельсовета»

В целях организации и осуществления муниципального контроля за обеспе-
чением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории 
Полевского сельсовета, в соответствии с Конституцией Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государствен-
ного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края 
от 05.12.2013 № 5 – 1912 «О порядке разработки и принятия административ-
ных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального 
государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению 
которого наделены органы местного самоуправления», руководствуясь 
Уставом Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета 
от 09.012.2021 г. № 11 «Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муни-
ципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 
местного значения на территории Полевского сельсовета» следующие 
изменения:

1.1. пп. 11 п. 1.5.2 читать в новой редакции: 
«11) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководи-

теля, иного должностного лица или уполномоченного представителя юри-
дического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного 
представителя ознакомить их с положениями настоящего Административно-
го регламента или иного нормативного правового акта (при наличии такого 
административного регламента или иного нормативного правового акта) 
государственного органа, в соответствии с которым проводится проверка».

 2. Постановление вступает  в силу в день, следующий за днём его 
официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 
путь» и подлежит размещению на официальном сайте Бирилюсского района 
http://www.birilussy.ru (Интернет страница Полевской сельсовет).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава сельсовета А.В.Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
19.04.2023 г.                                с. Полевое № 19

О внесении изменений в постановление администрации 
Полевского сельсовета от 09.12.2021 г. № 10 «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории Полевского 
сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей»
 
В целях осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства 

(далее – муниципальный контроль) на территории Полевского сельсовета, 
в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осущест-
влении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Крас-
ноярского края от 05.12.2013 № 5 – 1912 «О порядке разработки и принятия 
административных регламентов осуществления муниципального контроля 
и регионального государственного контроля (надзора), полномочиями, 
по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления», 
руководствуясь Уставом Полевского сельсовета Бирилюсского района Крас-
ноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета 
от 09.012.2021 г. № 10 «Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на тер-
ритории Полевского сельсовета в отношении юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей» следующие изменения:

1.1. пп. 11 п. 1.5.2 читать в новой редакции: 
«11) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководи-

теля, иного должностного лица или уполномоченного представителя юри-
дического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного 
представителя ознакомить их с положениями настоящего Административно-
го регламента или иного нормативного правового акта (при наличии такого 
административного регламента или иного нормативного правового акта) 
государственного органа, в соответствии с которым проводится проверка».

  2. Постановление вступает  в силу в день, следующий за днём 
его официального опубликования в общественно-политической газете 
«Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте Бири-
люсского района http://www.birilussy.ru (Интернет страница Полевской
сельсовет).



№ 25, 27 апреля  2023 НОВЫЙ ПУТЬ 5
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава сельсовета А.В.Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
19.04.2023 г.                               с. Полевое № 20

О внесении изменений в постановление администрации 
Полевского сельсовета от 28.08.2018 г. № 16 «Об утверждении 

административного регламента по исполнению функции 
осуществления муниципального лесного контроля на территории 

Полевского сельсовета»

В целях организации и осуществления муниципального лесного контроля 
на территории Полевского сельсовета в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Лесным кодексом РФ, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края 
от 05.12.2013 № 5 – 1912 «О порядке разработки и принятия административных 
регламентов осуществления муниципального контроля», руководствуясь Уставом 
Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета от 28.08.2018 
г. № 16 «Об утверждении административного регламента по исполнению функции 
осуществления муниципального лесного контроля на территории Полевского 
сельсовета» следующие изменения:

1.1. п. 1.11.12 читать в новой редакции: 
«11) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя 
ознакомить их с положениями настоящего Административного регламента или 
иного нормативного правового акта (при наличии такого административного 
регламента или иного нормативного правового акта) государственного органа, 
в соответствии с которым проводится проверка».

  2. Постановление вступает  в силу в день, следующий за днём его офи-
циального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» 
и подлежит размещению на официальном сайте Бирилюсского района http://www.
birilussy.ru (Интернет страница Полевской сельсовет).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельсовета А.В.Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

26.02.2013 г.                              с. Полевое № 14-49 а

О порядке учета предложений по проекту Устава, проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений 

и дополнений в Устав Полевского сельсовета, порядка участия 
граждан в его обсуждении.

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края, Полевской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок учета предложений по проекту Устава. Проекту му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, порядок 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению законности и социальным вопросам 
(Аромачева Р.П.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в районной газете «Новый путь».

Глава сельсовета В.С. Поспелов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Полевского Совета

депутатов от 26.02.2013г. № 14-49а
 

Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений 

и дополнений в Устав Полевского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края, порядок участия граждан в его 

обсуждения.

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованием статьи 44 
и Федерального закона от 06 октября 2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регули-
рует порядок учета предложений по проекту Устава  Полевского сельсовета, 
проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устав Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, 
порядок граждан в его обсуждении (далее по тексту – проект Устава, проект 
изменений в Устав, Порядок).

1.Общие положения:
1.1.Предложения об изменении и дополнениях к опубликованному проекту 

Устава, проекту изменений в Устав могут вноситься:
1) гражданами, проживающими на территории муниципального образова-

ния « Полевской сельсовет», в порядке индивидуальных или коллективных 
обращений;

2) общественными объединениями;
3) органами территориального общественного самоуправления.
1.2. Население муниципального образования вправе участвовать в обсу-

ждении опубликованного проекта Устава либо проекта изменений в Устав 
в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Уста-
ва, проекту изменений и дополнений в Устав излагаются в прото-
колах, решениях, обращениях и т.п. и в письменном виде пе-
редаются в постоянную комиссию Полевского Совета депутатов 
по местному самоуправлению законности и социальным вопросам, ведущую 
учет предложений по проекту Устава, проекту изменений и дополнений 
в Устав.

1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проек-
ту изменений в Устав должны быть внесены в комиссию в течении 10 дней 
с момента опубликования проекта соответствующего документа.

2. Организация обсуждения проекта Устава, проекта изменений и допол-
нений в Устав.

2.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта изменений и допол-
нений в Устав может проводиться в виде опубликования (обнародования) 
мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жите-
лей муниципального образования, заявлений общественных объединений, 
а также в виде дискуссий, круглых столов, обзоров писем читателей, иных 
формах, не противоречащих законодательству.

2.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях  по проекту 
Устава, проекту изменений и дополнений в Устав в соответствии с принятым 
положением о проведении публичных слушаний в селе Полевое.

2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспе-
чить разъяснения населению проекта Устава в соответствии с действующим 
законодательством.

3. Порядок рассмотрения  поступивших предложений об изменениях и до-
полнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав.

3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и допол-
нениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав подлежат регистрации.

3.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту 
изменений в Устав должны соответствовать действующему на территории 
Российской Федерации законодательству.

3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проек-
ту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных 
настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без 
рассмотрения.

3.4. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к про-
екту Устава, проекту изменений в Устав предварительно изучаются 
членами комиссии и специалистами, привлекаемыми указанной ко-
миссией для работы над подготовкой  проекта соответствующего 
документа.

При необходимости привлеченные специалисты представляют свои за-
ключения в письменной форме.

4. Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту изменений 
в Устав

4.1. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений 
об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав 
комиссия в течении 5 дней со дня истечения срока приема указанных пред-
ложений составляет заключение.

4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и до-
полнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должно содержать 
следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений об изменениях и допол-
нениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав;

2) количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях 
к проекту Устава, проекту изменений в Устав, оставленных в соответствии 
с настоящим Положением без рассмотрения;

3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту изменений в Устав ввиду несоответствия требованиям на-
стоящего Положения;

4) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 
проекту изменений в Устав, рекомендуемых комиссией к отклоне-
нию;

5) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту 
изменений в Устав, рекомендуемых комиссией для внесения в текст проекта 
соответствующего документа.

4.3. Комиссия представляет в Совет депутатов свое заключение с приложе-
нием всех поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту изменений в Устав и заключений, указанных в пункте 4.4. 
настоящего Положения.

4.4. Полевской Совет депутатов рассматривает заключения комиссии 
в порядке, установленном регламентом Совета депутатов.



№ 25, 27 апреля  2023НОВЫЙ ПУТЬ6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
ПОЛЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
18.04.2023 г.                            с. Полевое  № 20-71

О рассмотрении протеста прокурора Бирилюсского района 
на решение Полевского сельского Совета депутатов

 от 23.06.2020 № 33-115

Рассмотрев протест прокурора Бирилюсского района от 30.03.2023 
№ 7-02-2023/87 на решение Полевского сельского Совета депутатов 
от 23.06.2020 № 33-115 «Об утверждении Положения о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Полевского сельсове-
та», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края, Полевской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Поручить администрации Полевского сельсовета подготовить на оче-
редную сессию сельского Совета депутатов проект решения о внесе-
нии изменений и дополнений в решение Полевского сельского Совета 
депутатов от 23.06.2020 № 33-115 «Об утверждении Положения о по-
рядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Полевского сельсовета» с учетом требований, предусмотренных феде-
ральным законом к процедуре принятия проекта нормативно-правового 
акта.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию по социальным вопросам и благоустройству  (Е.М. Крякина)

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политиче-
ской газете Бирилюсского района «Новый путь» и разместить на сайте 
http://www.birilussy.ru (страница Полевской сельсовет).

4.   Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офи-
циального опубликования в общественно-политической газете 
«Новый путь».

Председатель 
Полевского сельского Совета депутатов Е.И. Кускаева

Глава Полевского сельсовета А.В. Мироненко

ПОЛЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÐÎÅÊÒ
ÐÅØÅÍÈÅ

« ___  » _______ 2023г.                 с. Полевое № ____

Об исполнении бюджета Полевского сельсовета за 2022 год

Заслушав и обсудив отчет администрации Полевского сельсовета об 
исполнении бюджета сельсовета за 2022 год, сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год, в том 
числе:

исполнение бюджета сельсовета по доходам в сумме 9 221,9 тыс.руб. 
и расходов в сумме 9 390,7 тыс.руб.;

исполнение бюджета сельсовета с дефицитом в сумме 11,7 тыс.руб; 
исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицит бюдже-

та сельсовета за 2022 год в сумме 11,7 тыс.руб. согласно приложения №1 
к настоящему решению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022  год со 
следующими показателями:

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2022 год, 
согласно приложению №1 к настоящему решению;

Главных администраторов доходов бюджета за 2022 год, согласно прило-
жению №3 к настоящему решению;

главные администраторы источников внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета сельсовета в 2022 году, согласно приложению №3 к настоя-
щему решению; 

доходов местного бюджета за 2022 год, согласно приложению №4 к на-
стоящему решению;

распределение расходов бюджета сельсовета по разделам, подразделам, 
бюджетной класификации расходов за 2022 год, согласно приложению 
№5 к настоящему решению;

 ведомственная структура расходов бюджета сельсовета за 2022 год,  со-
гласно приложению №6 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований по целевым ста-
тьям (муниципальным программам Полевского сельсовета и не-
програмным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов,  разделам, подразделам классификации 
расходов местного бюджета, согласно приложению №7 к настоящему 
решению;

иные межбюджетные трансферты из местного бюджета на реализацию 
соглашение с органами местного самоуправления муниципального района 
о передаче им осуществления отдельных полномочий органов местного 
самоуправления сельсовета, согласно приложению №8 к настоящему ре-
шению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 
путь».

Председатель Совета депутатов Е.И.Кускаева

Глава сельсовета  А.В.Мироненко

Приложения к решению опубликованы на официальном сайте админис-
трации Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
17.04.2023г.                                п. Рассвет №  23

Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в муниципальном 

образовании Рассветовского сельсовета на 2023-2025 гг. годы».

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 04.06.2008 
№ 889 "О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической 
эффективности российской экономики", постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 11.02.2021 г. № 161 «Об утверждении требо-
ваний к региональным и муниципальным программам в области энерго-
сбережения и повышения энергетической эффективности и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования Рассветовского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Рассветовского  сельсовета  на 2023- 2025 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю 
за собой.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» 
и подлежит размещению на официальном сайте http://www.birilussy.ru (Ин-
тернет страница Рассветовский сельсовет).

Глава Рассветовского сельсовета В.Н.Поздняков.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
17.04.2023г.                              п. Рассвет №24

О создании добровольной пожарной охраны

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности на терри-
тории Рассветовского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать орган (штаб) управления ЧС и ПБ в составе:
Поздняков В.Н. – глава сельсовета, начальник штаба,
Мышкин Л.Л.  – водитель муниципальной пожарной охраны, член штаба.
2 .  С о з д а т ь  д о б р о в о л ь н у ю  п о ж а р н у ю  о х р а н у  в  к о л и ч е с т в е 

7 человек.
Рассвет:
Быченков А.В. – старший пожарный,
Мышкин Л.Л.  – водитель администрации,
Амёхин Н.В.  – помощник.
Кемчуг:
Меренков О.С. – помощник,
Магомедов К.А. – старший пожарный.
Ганина Гарь:
Дыченко А.О.  – старший пожарный,
Куратов А.В.  – помощник.
3. Назначить уполномоченным на решение задач в области гражданской 

обороны главу Рассветовского сельсовета.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Новый путь» 

и  размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветов-
ский сельсовет).

Глава Рассветовского сельсовета  В.Н. Поздняков



№ 25, 27 апреля  2023 НОВЫЙ ПУТЬ 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ
20.04.2023                           с. Новобирилюссы  №27-р

О назначении публичных слушаний по внесению изменений 
в Устав Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района 

Красноярского края

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава Новобири-
люсского сельсовета:

1. Одобрить для обсуждения на публичных слушаниях проект решения 
«О внесении изменений в Устав Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края» (согласно приложению).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изме-
нений в Устав Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Крас-
ноярского края на 29.05.2023 в 15.00 час. в здании администрации Бири-
люсского района в зале заседаний на 1 этаже по адресу с. Новобирилюссы 
ул. Советская 130.

Назначить председателем публичных слушаний Овчинникова А. С. главу 
Новобирилюсского сельсовета, секретарём Попкову Е. В. заместителя главы 
Новобирилюсского сельсовета.

3. Администрации Новобирилюсского сельсовета организовать проведе-
ние публичных слушаний по внесению изменений в Устав Новобирилюсского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

4. Создать комиссию по подготовке проекта изменений и дополнений 
в Устав Новобирилюсского сельсовета и учёту предложений в следующем 
составе:

1) Тульнева Н. А.  – председатель комиссии;
2) Трифонов К. И.  – член комиссии;
3) Ашлапов А. П.  – член комиссии;
4) Сторожук В. А.  – член комиссии;
5) Семерикова Л. А.  – член комиссии;
6) Иващенко О. И.  – член комиссии.
5. Предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений 

в Устав Новобирилюсского сельсовета направлять в комиссию по подготовке 
проекта изменений и дополнений в Устав Новобирилюсского сельсовета до 
17.00 час. 29.05.2023 по адресу с. Новобирилюссы, ул. Советская, 130 каб. 
219.

6. Опубликовать в общественно-политической газете Бирилюсского района 
«Новый путь»:

1). Проект решения Новобирилюсского сельского Совета депутатов «О вне-
сении изменений в Устав Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края»;

2). Решение Новобирилюсского сельского Совета депутатов от 11.03.2011 
№7-40 «О порядке учёта предложений по проекту решения о внесении из-
менений и дополнений в Устав Новобирилюсского сельсовета и порядке 
участия граждан в его обсуждении».

7. Контроль над выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
8. Настоящее распоряжение опубликовать в общественно-политической 

газете Бирилюсского района «Новый путь» и разместить на сайте http://www.
birilussy.ru (интернет страница Новобирилюсский сельсовет).

9. Настоящее распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в общественно-политической газете Би-
рилюсского района «Новый путь».

Глава сельсовета А. С. Овчинников

Приложение к распоряжению
администрации Новобирилюсского сельсовета

от 20.04.2023 №27-р

НОВОБИРИЛЮССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÐÎÅÊÒ
ÐÅØÅÍÈÅ

00.00.0000                              с. Новобирилюссы № 00-00

О внесении изменений в Устав Новобирилюсского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края

В целях установления общих правовых, территориальных, организа-
ционных и экономических принципов организации местного самоуправ-
ления на территории Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского рай-
она Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального 
закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
ст.ст. 20, 24 Устава Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского рай-
она Красноярского края, Новобирилюсский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края следующие изменения:

1.1. В статье 26 Устава:
- пункт 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
 «1.3. Полномочия депутата представительного органа муниципального 

образования прекращаются досрочно решением представительного органа 
муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважитель-
ных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального 
образования в течение шести месяцев подряд»;

1.2. в статье 36 Устава:
- абзаце втором пункта 4  слова «публичные слушания, порядок органи-

зации и проведения которых определяется нормативным правовым актом 
представительного органа с учетом положений законодательства о гра-
достроительной деятельности» заменить словами «публичные слушания 
в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»;

1.3. в статье 38.3 Устава:
- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста назначается Новобирилюсским сельским Советом депутатов 

по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста 
назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на тер-
ритории данного сельского населенного пункта и обладающих активным 
избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших 
на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности 
жилое помещение, расположенное на территории данного сельского насе-
ленного пункта»;

- абзац первый пункта 3 исключить;
- подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муници-
пальной должности депутата представительного органа муниципального 
образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, 
или должность муниципальной службы»;

1.4. в статье 58.1 Устава:
- пункт 1дополнить подпунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9.) предоставление служебного жилого помещения, а в случае невоз-

можности предоставления служебного жилого помещения – возмещение 
расходов по найму жилого помещения, на период исполнения полномочий»;

1.5. в статье 63 Устава:
- абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрирован-

ные устав сельсовета, муниципальный правовой акт о внесении изменений 
и дополнений в устав сельсовета в течение семи дней со дня поступления 
из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Краснояр-
скому краю уведомления о включении сведений об уставе Новобирилюсского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, решении о внесении 
изменений в устав муниципального образования в государственный реестр 
уставов муниципальных образований Красноярского края». 

2. Поручить главе Новобирилюсского сельсовета направить настоящее 
решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его 
принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Ново-
бирилюсского сельского Совета депутатов Тульневу Н. А.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в общественно-политической газете Бирилюс-
ского района «Новый путь», осуществляемого при наличии государственной 
регистрации.

5. Главе Новобирилюсского сельсовета опубликовать зарегистрированное 
решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение 
семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Красноярскому краю.

6. Главе Новобирилюсского сельсовета в течение 10 дней со дня офи-
циального опубликования (обнародования) решения направить в Управ-
ление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому 
краю сведения об источнике и о дате официального опубликования (об-
народования) решения для включения указанных сведений в государ-
ственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского 
края.

Председатель сельского Совета депутатов Н.А.Тульнева

Глава сельсовета А. С. Овчинников

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
НОВОБИРИЛЮССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
11.03.2011                            с. Новобирилюссы №7-40

О порядке учёта предложений по проекту решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав Новобирилюсского сельсовета 

и порядке участия граждан в его обсуждении

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь ст. 24 Устава Новобирилюсского сельсовета 
Новобирилюсский Совет депутатов решил:



№ 25, 27 апреля  2023НОВЫЙ ПУТЬ8
1. Принять Порядок учета предложений по проекту устава, проекту решения 

Новобирилюсского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений 
в Устав Новобирилюсского сельсовета, порядок участия граждан в его об-
суждении согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комиссию по местному самоуправлению, законности, по свя-
зям с общественными организациями и защите прав граждан 
(депутата Марьясову З.И.).

3.  Настоящее решение вступает в  силу в  день,  следующий 
за днем его официального опубликования в средствах массовой 
информации.

Глава сельсовета А.П. Юшков

Приложение
к решению Новобирилюсского

сельского Совета депутатов
от 11.03. 2011 г. № 7-40

ПОРЯДОК 
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, 

ПРОЕКТУ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 
ДЕПУТАТОВ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 

В УСТАВ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА, 
ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН 

В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 
44 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
и регулирует порядок учета предложений по проекту устава, проекту реше-
ния Новобирилюсского сельского Совета депутатов о внесении изменений 
и дополнений в Устав Новобирилюсского сельсовета, порядок участия гра-
ждан в его обсуждении (далее по тексту – проект Устава, проект изменений 
в Устав, Порядок).

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному про-

екту Устава, проекту изменений в Устав могут вноситься:
1) гражданами, проживающими на территории Новобирилюсского сель-

совета, в порядке индивидуальных или коллективных обращений;
2) общественными объединениями;
3) органами территориального общественного самоуправления.
1.2. Население муниципального образования вправе участвовать в обсу-

ждении опубликованного проекта Устава либо проекта изменений в Устав 
в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, про-
екту изменений и дополнений в Устав излагаются в протоколах, решениях, 
обращениях и т.п. и в письменном виде передаются в комиссию по под-
готовке проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав (далее 
по тексту – комиссия), созданную при органе местного самоуправления. 
Комиссия, ведущая учет предложений по проекту Устава, проекту изменений 
и дополнений в Устав, формируется Новобирилюсским сельским Советом 
депутатов на срок, установленный представительным органом.

1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 
проекту изменений в Устав должны быть внесены в комиссию в те-
чение 20 дней с момента опубликования проекта соответствующего 
документа.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА УСТАВА, ПРОЕКТА
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
2.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта изменений и допол-

нений в Устав может проводиться в виде опубликования (обнародования) 
мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жите-
лей муниципального образования, заявлений общественных объединений, 
а также в виде дискуссий, "круглых столов", обзоров писем читателей, иных 
формах, не противоречащих законодательству.

2.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту Уста-
ва, проекту изменений и дополнений в Устав в соответствии с принятым поло-
жением о проведении публичных слушаний в Новобирилюсском сельсовете.

2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны 
обеспечить разъяснение населению проекта Устава либо изменений 
и дополнений в Устав в соответствии с действующим законодательс-
твом.

3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПОСТУПИВШИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ И ДОПОЛНЕНИЯХ К ПРОЕКТУ УСТАВА,
ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и допол-

нениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав подлежат регистрации.
3 . 2 .  П р е д л о ж е н и я  о б  и з м е н е н и я х  и  д о п о л н е н и я х  к  п р о -

екту Устава, проекту изменений в Устав должны соответствовать 
действующему на территории Российской Федерации законода-
тельству.

3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, про-
екту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотрен-
ных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены 
без рассмотрения.

3.4. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к про-
екту Устава, проекту изменений в Устав предварительно изучаются 
членами комиссии и специалистами, привлекаемыми указанной ко-
миссией для работы над подготовкой проекта соответствующего доку-
мента.

При необходимости привлеченные специалисты представляют свои за-
ключения в письменной форме.

4. ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА,
ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
4.1.  По итогам изучения,  анализа и  обобщения поступив-

ших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Уста-
ва, проекту изменений в Устав комиссия в течение пяти дней со дня 
истечения срока приема указанных предложений составляет заключе-
ние.

4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и до-
полнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должно содержать 
следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений об изменениях и допол-
нениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав;

2) количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях 
к проекту Устава, проекту изменений в Устав, оставленных в соответствии 
с настоящим Положением без рассмотрения;

3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту изменений в Устав ввиду несоответствия требованиям на-
стоящего Положения;

4) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 
проекту изменений в Устав, рекомендуемые комиссией к отклоне-
нию;

5) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту 
изменений в Устав, рекомендуемые комиссией для внесения в текст, проекта 
соответствующего документа.

4.3. Комиссия представляет в Совет депутатов свое заключение с прило-
жением всех поступивших предложений об изменениях и дополнениях к про-
екту Устава, проекту изменений в Устав и заключений, указанных в пункте 
4.4 настоящего Положения.

4.4. Новобирилюсский сельский Совет депутатов рассматривает за-
ключение комиссии в порядке, установленном Регламентом Совета 
депутатов.

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ
20.04.2023                             с. Новобирилюссы  №29-р

О проведении публичных слушаний

На основании ст. 52.6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 36 
Устава Новобирилюсского сельсовета, Положения о публичных слушаниях 
утверждённого решением Новобирилюсского сельского Совета депутатов 
№5-32 от 28 октября 2005 г.:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Об исполнении бюджета 
сельсовета за 2022 год».

2. Провести публичные слушания 29.05.2023 года в 15.20 часов в зда-
нии администрации Бирилюсского района в зале заседаний на 1 этаже 
по адресу: Красноярский край, Бирилюсский район, с. Новобирилюссы, 
ул. Советская 130.

3 .  Н а з н а ч и т ь  п р е д с е д а т е л е м  п у б л и ч н ы х  с л у ш а н и й  О в ч и н -
н и к о в а  А .  С .  гл а в у  Н о в о б и р и л ю с с к о г о  с е л ь с о в е т а ,  с е к р е -
тарём Попкову Е. В. заместителя главы Новобирилюсского сельсо-
вета.

4.  Настоящее распоряжение и проект решения «Об испол-
нении бюджета сельсовета за 2022 год» разместить на офи-
циальном сайте администрации Бирилюсского района в сети 
интернет http://www.birilussy.ru (интернет страница Новобирилюсский сельсо-
вет).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение опубликовать в общественно-политической 

газете Бирилюсского района «Новый путь».
7. Настоящее распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования в общественно-политической газете Би-
рилюсского района «Новый путь».

Глава сельсовета А. С. Овчинников

Главный редактор
Е. И. Обухова 

тел./факс: 2-14-90

Учредитель – агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края 
Юридический и фактический адрес издателя – краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Новый путь». 662120, Красноярский край, 
Бирилюсский район, с.Новобирилюссы, ул. Школьная, 2.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Красноярскому краю. Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 24 – 00318 от 25 января 2010 года. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция готова опубликовать материалы автора, взгляды которого она не разделяет. 
Ответственность за достоверность фактов, изложенных в опубликованных материалах, несут авторы. Ответственность за содержание рекламных материалов 
несет рекламодатель. Выходит еженедельно. Индекс П7640. Тираж 100 экз. Распространяется по подписке и в розницу. Цена в розницу свободная. 

E-mail: nova_bir@mail.ru,
 nova@gnkk.ru

Тел.: 2-14-90 
2-15-44

Адрес редакции: 
662120, Красноярский край, Бирилюсский 
район, с. Новобирилюссы, ул. Школьная, 2 

Отпечатано: 
ООО «Ачинская типография», 662153, 

Красноярский край, г. Ачинск, ул. Шевченко, 2.

Подписано в печать: вторник, по графику – 18.00, фактически – 18.00.

№ 25 (4479), 27 апреля 2023 

НОВЫЙ ПУТЬ


